Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Itaquaquecetuba, 12 de dezembro de 2025

COMUNICADO Nº 362/ Semecti/2025

Destinatários: Unidades Escolares pertencentes ao Sistema Público Municipal de

Ensino

Assunto: Resultado Preliminar – 1ª FASE – Edital nº 13/Semecti/2025

Prezado (a) Diretor (a)

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

(Semecti), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da

Primeira Fase do Edital nº 13/Semecti/2025, destinado à seleção de Diretores, Vice-

Diretores e Coordenadores Pedagógicos para atuação nas unidades escolares do Sistema

Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

As orientações para interposição de recurso, bem como a classificação dos

candidatos, seguem em anexo a este comunicado e disponibilizado no site oficial da

Semecti: http://www.semecti.com.br e Diário Oficial Eletrônico de Itaquaquecetuba.

Atenciosamente,

Dr. Pedro Parada Mesquita

Secretário Adjunto de Educação

http://www.semecti.com.br/

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Itaquaquecetuba, 12 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR – 1ª FASE – EDITAL Nº 13/SEMECTI/2025

A Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, neste ato representada pela Secretaria

Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação (Semecti), no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DA

PRIMEIRA FASE do Edital nº 13/Semecti/2025, que objetiva a seleção de Diretores,

Vice-Diretores e Coordenadores Pedagógicos para atuarem nas unidades escolares do

Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba.

Para verificar o resultado individualizado, o candidato deve acessar o link abaixo:

https://semecti.com.br/psi-gestao-escolar/index.php

Como consultar:

• Usuário: Número completo do CPF (sem pontos e traços)

• Senha: 5 (cinco) primeiros dígitos CPF

RESULTADO PRELIMINAR - CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS – 1ª FASE

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO RF TOTAL RESULTADO

005 ANDRESSA DE SIQUEIRA NOVAIS 11315 21 APROVADO

019 JULIANA DOS SANTOS CARLOS 10742 20 APROVADO

058 PATRICIA BORBA DE MELO ALVAREZ 12266 18 APROVADO

033 SILVIA REGINA DE CARVALHO FREITAS 11577 17 APROVADO

040 TATIANA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 12206 17 APROVADO

https://semecti.com.br/psi-gestao-escolar/index.php

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

007 JÉSSICA LINO FERNANDES 12666 16 APROVADO

030 THAIS KAREN ROCHA ZORZANELLO 12238 - ELIMINADO

054 SHAIENY BITENCOURT SILVA MARÇAL 12317 AUSENTE ELIMINADO

DIRETOR DE ESCOLA

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO RF TOTAL RESULTADO

057 CIBELE DOS SANTOS ROSA 11491 24 APROVADO

049 CAROLINA ARIANE DE ALMEIDA 12402 22 APROVADO

060 JOSEFA MARILENE DIAS DA SILVA 11072 20 APROVADO

056 ERICA DI PAULA OLIVEIRA 9030 - ELIMINADO

036 CREUSA MARIA ALVES 8214 - ELIMINADO

045 REGINA CÉLIA DA SILVA 11468 - ELIMINADO

062 LIVIA AZEVEDO 11574 - ELIMINADO

017
MIRIAN ESCANHOELA DOS SANTOS

LIMA 9008 - ELIMINADO

065 VAGNER DE SOUZA SANTOS 12459 - ELIMINADO

037 MONICA SILVIA DE QUEIROZ 06838 AUSENTE ELIMINADO

VICE-DIRETOR DE ESCOLA

Nº DE
INSRIÇÃO

CANDIDATO RF TOTAL RESULTADO

041 KAREN SILVA LIMA CREPALDI 12421 22 APROVADO

050
JÉSSICA CRISTINA VIAJANTE

DOMINGOS 11279 21 APROVADO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

015 MARLUCE ALVES SILVA 012067 18 APROVADO

023 MAISA LUCIA DA SILVA ANDRADE 12416 18 APROVADO

053 SHAIENY BITENCOURT SILVA MARÇAL 12317 18 APROVADO

064 LUZINETE FIRMINO SILVA 10602 18 APROVADO

011 MERIVANIA MARIA DOS SANTOS 12023 17 APROVADO

021 REGIANE GONÇALVES DA SILVA 12449 17 APROVADO

004
FERNANDA GONÇALVES DA SILVA

MENDES 12455 16 APROVADO

018 FABIANA RODRIGUES XAVIER SALES 12074 16 APROVADO

029
FATIMA REGINA LAUDELINO

CORDEIRO 10314 16 APROVADO

032 ELISABETE FERREIRA LIMA 10593 16 APROVADO

063 ANGÉLICA DE MELLO SEABRA 12063 16 APROVADO

068 CAMILA ARANDA FRANCO 12467 16 APROVADO

022 DANUBYA ALVES DE MELO 11416 15 APROVADO

034 MARIA ANGÉLICA RESENDE 11186 15 APROVADO

038 DIANA DE FREITAS SERAFIM 9812 15 APROVADO

043 ANA PAULA ROMERO DE OLIVEIRA 12096 15 APROVADO

067 REGINA DA APARECIDA PINTO LIMA 10471 - ELIMINADO

013 VIVIANE VIANA LOURENÇO 9362 - ELIMINADO

026
LILIANE FRANÇA NASCIMENTO DE

SOUZA 11180 - ELIMINADO

042 MARIA IRIS DA SILVA CARVALHO 11347 - ELIMINADO

047
CRISTINA LÚCIA MOREIRA

RODRIGUES 11851 - ELIMINADO

069 JONATAS ANGELO RAMOS DA SILVA 10502 - ELIMINADO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

009 JONAS DE SOUZA COSTA 11372 - ELIMINADO

014 ELAINE CRISTINA DA SILVA HILÁRIO 8627 - ELIMINADO

024 CRISTOVAM SOARES SABINO 10493 - ELIMINADO

035 CASSIA SANTOS REIS DE PAULA 12127 - ELIMINADO

025 LUCINEIA DE OLIVEIRA 12431 - ELIMINADO

048 CRISLEY NAGAI DE ALMEIDA 11000 - ELIMINADO

006
CARLOS EDUARDO RODRIGUES DA

SILVA 11567 AUSENTE ELIMINADO

008
WIGLANA QUEIROZ DE SOUZA

RIBEIRO 9240 AUSENTE ELIMINADO

010 THAIS PEREIRA ALVES 12323 AUSENTE ELIMINADO

012 TALITA GAMA FILHO 12413 AUSENTE ELIMINADO

016 ROSINEIDE LEAL MORENO 6791 AUSENTE ELIMINADO

020 CRISTIANE VIEIRA DE MEIRELES 10730 AUSENTE ELIMINADO

027 REGINA CÉLIA DA SILVA 11468 AUSENTE ELIMINADO

028 GERCIMARA MOURA BARCELOS 12711 AUSENTE ELIMINADO

044 DOMINIQUE CÁSSIA DA ROCHA 11986 AUSENTE ELIMINADO

046 ALINE DE ALMEIDA CASTRO 11545 AUSENTE ELIMINADO

051 ROSELI CRUZ DE TOLEDO 10706 AUSENTE ELIMINADO

052 SANDRA REGINA RODRIGUES LIMA 8338 AUSENTE ELIMINADO

055 DANIELLE ALINE MARTINS 10947 AUSENTE ELIMINADO

061 JOCILENE SODÓ SANTOS LUCIANO 11397 AUSENTE ELIMINADO

066 DRIELLE FORENTE 10205 AUSENTE ELIMINADO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 – ramal 259

Art. 1º Os critérios de avaliação da Primeira Fase – Avaliações Objetiva e Objetivo-Discursiva

(Diretor) e Avaliação Objetiva (Vice-Diretor e Coordenador Pedagógico) estão dispostos no item

16 do Edital nº 13/Semecti/2025.

Art. 2º A Primeira Fase – Avaliações Objetiva e Objetivo-Discursiva (Diretor) e Avaliação

Objetiva (Vice-Diretor e Coordenador Pedagógico) possui caráter eliminatório e classificatório.

§1º. O candidato classificado que não possuir os requisitos legais para exercício do cargo,

elencados na Lei Complementar nº 280/2015 e no Edital nº 13/Semecti/2025, poderá participar

da Segunda Fase – Avaliação Técnica de Mérito e Desempenho.

§2º. O candidato que não possuir os requisitos descritos no §1º estará impedido de assumir o

cargo, conforme cronograma previsto no Edital nº 13/Semecti/2025, no momento de nomeação.

Art. 3º O candidato poderá interpor recurso em face do Resultado Preliminar da Primeira Fase

no prazo de 2 (dois) dias úteis após sua divulgação, por meio do link

https://semecti.com.br/link/recurso-primeira-fase-psi-edital13, o qual será analisado em até 3

(três) dias após o prazo de interposição, pela Comissão Avaliadora do Edital nº 13/Semecti/2025.

§1º. O resultado do julgamento do recurso será encaminhado ao e-mail pessoal do (a) candidato

(a), informado no momento de protocolo do requerimento.

§2º. Caso o recurso seja deferido, a alteração constará na publicação do Resultado Definitivo da

Primeira Fase.

Art. 4º Em caso de inconsistências nos dados do candidato, entrar em contato com a Comissão

organizadora por meio do e-mail: psi.supervisor@semecti.com.br.

Itaquaquecetuba, 12 de dezembro de 2025.

Dr. Pedro Parada Mesquita

 Secretário Adjunto de Educação

https://forms.gle/Av1iDR93tLvAvL9r6
mailto:psi.supervisor@semecti.com.br